[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

__________________25.10.2018___________________    №    _________________212/19__________________________
г. Ступино
О согласовании предельного (максимального)

индекса изменения размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги по городскому
округу Ступино Московской области
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2017г. №400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», на основании устава городского округа Ступино Московской области, рассмотрев обращение главы городского округа Ступино Московской области Совет депутатов городского округа Ступино Московской области
                                                                 РЕШИЛ:

1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по городскому округу Ступино Московской области с 1 июля 2019 года в размере 15% в соответствии с перечнем. (Приложение 1.).
2. Согласовать предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по городскому округу Ступино Московской области с 1 июля 2020 года в размере 10% в соответствии с перечнем. (Приложение 2.).
3. Рекомендовать главе городского округа Ступино Московской области Назаровой В.Н. в срок до 05.11.2018г. направить обращение на имя Губернатора Московской области Воробьева А.Ю. (в копии - в Комитет по ценам и тарифам Московской области) об утверждении индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по городскому округу Ступино Московской области с 1 июля 2019 года в размере 15% и с 1 июля 2020 года в размере 10%.

4. Направить решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О согласовании предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по городскому округу Ступино Московской области» главе городского округа Ступино Московской области Назаровой В.Н. для подписания и обнародования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и администрации Ступинского муниципального района, Совета депутатов и администраций городских и сельских поселений» – приложении к районной общественно-политической газете «Ступинская панорама»  и разместить на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа Ступино

И.о.председателя Совета
Московской области

депутатов городского округа
Ступино Московской области

___________________ В.Н.Назарова

_______________ Ю.А. Сигалин
Приложение 1
к решению Совета депутатов

городского округа Ступино

Московской области

от «_25_» __10.__2018г. №212/19
Перечень

многоквартирных домов, жителям которых с 01 июля 2019 года устанавливается
предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по городскому округу Ступино Московской области
	№

п/п
	Адрес места расположения  многоквартирного дома
	Кол-во

зарегистрированных человек

	1
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Андропова
	д.75
	246

	2
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Андропова
	д.77
	230

	3
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Андропова
	д.79
	245

	4
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Андропова
	д.81
	604

	5
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Андропова
	д.87
	273

	6
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Андропова
	д.89
	260

	7
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Андропова
	д.91
	279

	8
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Андропова
	д.93
	675

	9
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Бахарева
	д.15
	406

	10
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Бахарева
	д.19
	422

	11
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	Приокский пер.
	 д.1 А
	80

	12
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	Приокский пер.
	д.3 А
	53

	13
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	Приокский пер.
	д.5
	49

	14
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	Приокский пер.
	д.5а
	53

	15
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Чайковского
	д.43
	59

	16
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Чайковского
	д.43 А
	85

	17
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Чайковского
	д.45/1
	81

	18
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Чайковского
	д.48/5
	253

	19
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Чайковского
	д.52
	435

	20
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Чайковского
	д.59
	555

	21
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Чайковского
	д.62
	423

	22
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Чайковского
	д.61
	192

	23
	Московская область
	г.о.Ступино
	г.Ступино
	ул.Военных строителей
	д.1
	92

	24
	Московская область
	г.о.Ступино
	с.Аксиньино
	ул.Молодежная
	д.1
	49

	25
	Московская область
	г.о.Ступино
	с.Аксиньино
	ул.Молодежная
	д.3
	49

	26
	Московская область
	г.о.Ступино
	с.Аксиньино
	ул.Молодежная
	д.3 А
	68

	27
	Московская область
	г.о.Ступино
	с.Аксиньино
	ул.Молодежная
	д.5
	53

	28
	Московская область
	г.о.Ступино
	с.Аксиньино
	ул.Нагорная
	д.1
	55

	29
	Московская область
	г.о.Ступино
	с.Аксиньино
	ул.Нагорная
	д.3
	43

	30
	Московская область
	г.о.Ступино
	рп.Михнево
	в/г Торбеево

	285

	                                                                                         ИТОГО:
	6652